
РЕСПУБЛИК® Ц®ГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Ж
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 августа 2021 г. № 264 

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания от 15 декабря 2015 года № 337 «О 

централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в Республике Северная Осетия-Алания»

В целях повышения эффективности закупок товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд, в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
Правительство Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Республики Северная 
Осетия-Алания от 15 декабря 2015 года № 337 «О централизации закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в Республике 
Северная Осетия-Алания» следующие изменения:

пункт 1 после слов «за исключением» дополнить словами «городского 
округа г. Владикавказ, а также»;

в пункте 2 слова «и городского округа г. Владикавказ» исключить; 
в Порядке взаимодействия Управления Республики Северная Осетия- 

Алания по проведению закупок для государственных нужд и органов 
местного самоуправления муниципальных районов, городских, сельских 
поселений муниципальных районов и городского округа г. Владикавказ при 
определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 
муниципальных нужд, утвержденном постановлением:

в наименовании слова «и городского округа г. Владикавказ» 
исключить;



в пункте 1 слова «и городского округа г. Владикавказ» исключить; 
в форме соглашения о передаче Правительству Республики Северная 

Осетия-Алания полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для муниципальных нужд, утвержденном постановлением, в 
абзаце первом слова «г. Владикавказ» исключить.

2. Управлению Республики Северная Осетия-Алания по 
проведению закупок для государственных нужд совместно с 
администрацией местного самоуправления муниципального образования 
городской округ г.Владикавказ обеспечить в установленном порядке 
прекращение действия Соглашения о передаче Правительству Республики 
Северная Осетия-Алания полномочий по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд от 15 марта 
2016 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2021 года.

Временно исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания


